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لزوم رفع تحریم های ایران از نگاه مقامات و رسانه های ترکیه

مسوولان رسمی ترکیه که تاکنون بارها با تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی آمریکا علیه ایران مخالفت کرده اند، این بار

اعتراض خود در این زمینه را با مقاله مولود چاووش اوغلو وزیرخارجه ترکیه که در روزنامه واشنگتن تایمز منتشر شده

اعلام کردند.

به گزارش آران نیوز:چاووش اوغلو در مقاله خود با تییر " اقدامات امروز ما فردا را رقم خواهد زد" بر
این نکته که در جهان بعد از کرونا هیچ چیز همانند سابق نخواهد بود، تاکید کرد و گفت: جهان

باید در برخی زمینه ها تغییر اساسی یابد.
وی با تاکید بر اینکه هیچ جامعه و فردی هر اندازه که مرفه هم باشد نمی تواند تصور کند که از ابتلا
به ویروس کرونا مصون می ماند، گفت: پاندمی در حال حاضر در کل جهان اتفاق افتاده و آمار

تلفات جانی هر روز افزایش می یابد.
بسیار در وضعیتی  نیز   ۱۹ کووید  از  قبل  المللی  بین  نظام  اینکه  به  اشاره  با  ترکیه  وزیرخارجه 
ناخوشایند قرار داشت، گفت: اولویت نخست در حال حاضر می باید محافظت جان انسانها و در

امنیت نگهداشتن آنها باشد.
چاووش اوغلو با اشاره به اینکه هر کشوری تدابیر انفرادی اتخاذ می کند، گفت: تنها تدابیر کشورها
در این زمینه کافی نیست، برای سلامت عمومی و بعد از آن برای نظم اقتصادی یک همگرای جهانی
الزامی است و در مرودات نهادهای بین المللی در زمینه کمکهای مالی و حمایتهای تجهیزاتی یک

نقش فعال داشته باشند.
چاووش اوغلو با اشاره به اینکه تحریمها در حال حاضر به یک ابزار سیاسی تبدیل شده و بی پروا

مورد استفاده قرار می گیرند گفت: این مساله باید از دید انسانی مورد ارزیابی قرار بگیرد.
تحریمها از جمله تحریمها علیه ایران نه تنها علیه ایران بلکه به همسایگان آنها نیز ضرر می رساند ،

در دوران اپیدمی ریسک و مخاطرات این تحریمها بیشتر هم می شود.
لازم به ذکر است مسوولان ترکیه به خصوصا بعد از شیوع بیماری کرونا در ایران نسبت به لزوم رفع

تحریمهای ایران تاکید و تحریمها را مانعی بر سر مقابله ایران با کرونا ارزیابی کرده اند.
علاوه بر این مساله شیوع کرونا در ایران و امکانات محدود ناشی از تحریمها از منظر رسانه ها نیز

مورد توجه قرار گرفته است.
درخواست کشورهای دیگر برای لغو تحریمها علیه ایران، درخواست ایران از صندوق بین المللی پول
برای استفاده از منابع مالی صندوق از سوی کشورمان بطور گسترده در رسانه های ترکیه بازتاب

داشته است.
روزنامه در  ای  مقاله  روزهای گذشته طی  در  روزنامه جمهوریت  نویس  مقاله  گوللر  محمدعلی 
جمهوریت با تیتر " کرونا و کاپیتالیسم وحشی" نوشت: درخواست ونزوئلا از صندوق بین المللی پول
برای دریافت وام بدلیل تحریمهای وحشی آمریکا رد شد و صندوق دلیل رد درخواست را مرتبط با

عدم شناسایی دولت آن کشور از سوی برخی کشورهای دیگر ذکر کرده است.
گوللر با اشاره به اینکه ایران نیز که در زیر تحریمهای آمریکا قرار دارد، خواستار خرید ملزومات
پزشکی از جهان است ولی آمریکا در مقابل این درخواستها نه تنها تحریمها را لغو نمی کند حتی

گامی برای کاهش تحریمها نیز برنمی دارد.
به نوشته گوللر، غرب در مواجهه با کرونا دیدگاه نفع طلبی و شرق نگاه انسانی دارد.
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